Company registration number: 02708148

**Riskart Brokerage Services Limited** 

Financial statements

31 December 2020

VEUNESDAY

A22 29/09/2021
COMPANIES HOUSE

#75

### **Contents**

	Page
Directors and other information	1
Strategic report	2
Directors report	3 - 4
Independent auditor's report to the members	5 - 8
Statement of comprehensive income	9
Statement of financial position	10
Statement of changes in equity	11
Notes to the financial statements	12 - 18

### **Directors and other information**

Directors

H Barker

**Company number** 

02708148

**Registered office** 

Staffordshire House Beechdale Road Nottingham NG8 3FH

**Business address** 

31 k2 Cesu Street

Riga Latvia LV-1012

**Auditor** 

Fletcher & Co (UK) Limited

Staffordshire House Beechdale Road Nottingham NG8 3FH

# Strategic report Year ended 31 December 2020

#### **Strategic Report**

The director presents the strategic report and financial statements for the year ended 31 December 2020.

#### Fair Review of the Business

As showing in the company's profit and loss account on page 6, the company's sales for the year have decreased by 0.01% to €247,850 however, reduced costs has resulted in return to profit for the year. Sales are expected to increase next year.

#### **Principal Risks and Uncertainties**

Competition is a continued risk in the European markets, however, the company manages this risk by providing outstanding service at all times.

#### **Development and Performance**

In the continued wake of the Covid-19 pandemic, following the various government lockdowns during 2020, the director has taken appropriate action with the company continuing to trade. The director is happy with the results for the year and look forward to growing the business moving forward.

This report was approved by the board of directors on 24 September 2021 and signed on behalf of the board by:

H Barker

R. LA

Director

# Directors report Year ended 31 December 2020

The directors present their report and the financial statements of the company for the year ended 31 December 2020.

#### **Directors**

The directors who served the company during the year were as follows:

H Barker

#### **Dividends**

The directors do not recommend the payment of a dividend.

#### **Future developments**

The directors are of the opinion that the business will continue to grow however, no other significant developments are envisaged

#### **Financial instruments**

The company's financial assets and liaibilities consist of debtors and creditors and cash balances.

#### Disclosure of information in the strategic report.

In accordance with section 414C(11) of the Companies Act 2006

(Strategic Report and Directors' Report) Regulations 2013 to set out in the company's strategic report information required by schedule 7 of the Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008

#### Directors report (continued) Year ended 31 December 2020

#### **Auditor**

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as they are aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware;
- they have taken all steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

A resolution to reappoint Fletcher & Co (UK) Limited as auditor will be proposed at the forthcoming Annual General Meeting.

This report was approved by the board of directors on 24 September 2021 and signed on behalf of the board by:

H Barker

Director

# Independent auditor's report to the members of Riskart Brokerage Services Limited Year ended 31 December 2020

#### Opinion

We have audited the financial statements of Riskart Brokerage Services Limited (the 'company') for the year ended 31 December 2020 which comprise the statement of comprehensive income, statement of financial position, statement of changes in equity and notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies. The financial reporting framework that has been applied in their preparation is applicable law and United Kingdom Accounting Standards, including FRS 102 The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland (United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice).

In our opinion, the financial statements:

- give a true and fair view of the state of the company's affairs as at 31 December 2020 and of its profit for the year then ended;
- have been properly prepared in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice;
- have been prepared in accordance with the requirements of the Companies Act 2006.

#### **Basis for opinion**

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (UK) (ISAs (UK)) and applicable law. Our responsibilities under those standards are further described in the auditor's responsibilities for the audit of the financial statements section of our report. We are independent of the company in accordance with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements in the UK, including the FRC's Ethical Standard, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

#### Conclusions relating to going concern

In auditing the financial statements, we have concluded that the directors use of the going concern basis of accounting in the preparation of the financial statements is appropriate.

Based on the work we have performed, we have not identified any material uncertainties relating to events or conditions that, individually or collectively, may cast significant doubt on the company's ability to continue as a going concern for a period of at least twelve months from when the financial statements are authorised for issue.

Our responsibilities and the responsibilities of the directors with respect to going concern are described in the relevant sections of this report.

#### Other Information

The other information comprises the information included in the annual report, other than the financial statements and our auditor's report thereon. The directors are responsible for the other information. Our opinion on the financial statements does not cover the other information and, except to the extent otherwise explicitly stated in our report, we do not express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstated. If we identify such material inconsistencies or apparent material misstatements, we are required to determine whether there is a material misstatement in the financial statements or a material misstatement of the other information. If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other information, we are required to report that fact.

We have nothing to report in this regard.

# Independent auditor's report to the members of Riskart Brokerage Services Limited (continued) Year ended 31 December 2020

#### Opinions on other matters prescribed by the Companies Act 2006

In our opinion, based on the work undertaken in the course of the audit:

- the information given in the directors' report for the financial year for which the financial statements are prepared is consistent with the financial statements; and
- the directors' report has been prepared in accordance with applicable legal requirements.

#### Matters on which we are required to report by exception

In the light of the knowledge and understanding of the company and its environment obtained in the course of the audit, we have not identified material misstatements in the strategic report or the directors' report.

We have nothing to report in respect of the following matters where the Companies Act 2006 requires us to report to you if, in our opinion:

- adequate accounting records have not been kept, or returns adequate for our audit have not been received from branches not visited by us; or
- · the financial statements are not in agreement with the accounting records and the returns; or
- certain disclosures of directors' remuneration specified by law are not made; or
- · we have not received all the information and explanations we require for our audit.

#### Responsibilities of directors

As explained more fully in the directors' responsibilities statement, the directors are responsible for the preparation of the financial statements and for being satisfied that they give a true and fair view, and for such internal control as the directors determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the directors are responsible for assessing the company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the directors either intend to liquidate the company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

#### Auditor's responsibilities for the audit of the financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs (UK) will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

Irregularities, including fraud, are instances of non-compliance with laws and regulations. We design procedures in line with our responsibilities, outlined above, to detect material misstatements in respect of irregularities, including fraud. The extent to which our procedures are capable of detecting irregularities, including fraud is detailed below:

# Independent auditor's report to the members of Riskart Brokerage Services Limited (continued) Year ended 31 December 2020

The audit process includes an assessment of the enitities risk environment, through enquiry and discussion with the management, including an assessment of any key laws and regulations with which the company must comply in the ordinary course of business. We have concluded that there are no such key laws and regulations that are particular to the company's activities. Additionally, the overall risjs of irregular transactions occurring are assessed following our observations and confirmation of the design and implimentation of management controls. Whilst mindful of these risks, our audit focus is geared towards the risk of material misstatement in the financial statements as a whole. As such, our procedures cannot gurantee that all transactions have been fully compliance with all relevant laws and regulations, including those regualtions relating to fraud, as our procedures are not designed to detect all instances of non-compliance. Nevertheless, nothing has come to our attention that has given us significant cause for concern in the course of the procedures we have undertaken in order to give our opinion on whether the financial statements are free from material mistatement, as noted above.

As part of an audit in accordance with ISAs (UK), we exercise professional judgment and maintain professional scepticism throughout the audit. we also:

- Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or
  error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is
  sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material
  misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion,
  forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
- Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the internal control.
- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by the directors.
- Conclude on the appropriateness of the directors use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the company to cease to continue as a going concern.
- Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

#### Use of our report

This report is made solely to the company's members, as a body, in accordance with Chapter 3 of Part 16 of the Companies Act 2006. Our audit work has been undertaken so that we might state to the company's members those matters we are required to state to them in an auditors report and for no other purpose. To the fullest extent permitted by law, we do not accept or assume responsibility to anyone other than the company and the company's members as a body, for our audit work, for this report, or for the opinions we have formed.

# Independent auditor's report to the members of Riskart Brokerage Services Limited (continued) Year ended 31 December 2020

tul houge

Sarah Fletcher F.C.C.A (Senior Statutory Auditor)

For and on behalf of
Fletcher & Co (UK) Limited
Chartered Certified Accountants and Statutory Auditors
Staffordshire House
Beechdale Road
Nottingham
NG8 3FH

24 September 2021

## Statement of comprehensive income Year ended 31 December 2020

		2020	2019
	Note	€	€
Turnover	4	247,850	250,101
Cost of sales		-	-
Administrative expenses		(247,124)	(252,100)
Operating profit/(loss)	5	726	(1,999)
Profit/(loss) before taxation		726	(1,999)
Tax on profit/(loss)	7	-	-
Profit/(loss) for the financial year and total comprehensive income		726	(1,999)

All the activities of the company are from continuing operations.

# Statement of financial position 31 December 2020

		202	20	2019		
	Note	€	€	€	€	
Fixed assets		,				
Intangible assets	9	-		-		
Investments	11	112,189		118,867		
			112,189		118,867	
Current assets						
Debtors	12	55,356		56,508		
Cash at bank and in hand		10,138		4,375		
		65,494		60,883		
Creditors: amounts falling due						
within one year	13	(140,013)		(142,806)		
Net current liabilities			(74,519)		(81,923)	
Total assets less current liabilities			37,670		36,944	
Net assets			37,670		36,944	
Capital and reserves						
Called up share capital	14		104,075		104,075	
Profit and loss account	15		(66,405)		(67,131)	
Shareholders funds			37,670		36,944	

The financial statements have been delivered in accordance with the provisions applicable to companies subject to the small companies' regime and in accordance with FRS 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland'.

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 24 September 2021, and are signed on behalf of the board by:

H Barker Director

Company registration number: 02708148

The notes on pages 12 to 18 form part of these financial statements.

# Statement of changes in equity Year ended 31 December 2020

	Called up share capital	Profit and loss account	Total
	€	€	€
At 1 January 2019	104,075	(65,132)	38,943
Profit/(loss) for the year		(1,999)	(1,999)
Total comprehensive income for the year	-	(1,999)	(1,999)
At 31 December 2019 and 1 January 2020	104,075	(67,131)	36,944
Profit/(loss) for the year		726	726
Total comprehensive income for the year	-	726	726
At 31 December 2020	104,075	(66,405)	37,670

#### Notes to the financial statements Year ended 31 December 2020

#### 1. General information

The company is a private company limited by shares, registered in UK. The address of the registered office is Staffordshire House, Beechdale Road, Nottingham, NG8 3FH.

#### 2. Statement of compliance

These financial statements have been prepared in compliance with FRS 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland'. The Triennial review 2017 amendments to the standard have been early adopted.

#### 3. Accounting policies

#### **Basis of preparation**

The financial statements have been prepared on the historical cost basis, as modified by the revaluation of certain financial assets and liabilities and investment properties measured at fair value through profit or loss

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the entity.

#### **Turnover**

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable for goods supplied and services rendered, net of discounts and Value Added Tax.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership have transferred to the buyer (usually on despatch of the goods); the amount of revenue can be measured reliably; it is probable that the associated economic benefits will flow to the entity; and the costs incurred or to be incurred in respect of the transactions can be measured reliably.

#### **Taxation**

The taxation expense represents the aggregate amount of current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in the statement of comprehensive income, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in capital and reserves. In this case, tax is recognised in other comprehensive income or directly in capital and reserves, respectively.

Current tax is recognised on taxable profit for the current and past periods. Current tax is measured at the amounts of tax expected to pay or recover using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted at the reporting date.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences at the reporting date. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

#### Foreign currencies

Foreign currency transactions are initially recorded in the functional currency, by applying the spot exchange rate as at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate ruling at the reporting date, with any gains or losses being taken to profit or loss.

# Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2020

#### **Amortisation**

Amortisation is calculated so as to write off the cost of an asset, less its estimated residual value, over the useful life of that asset as follows:

If there is an indication that there has been a significant change in amortisation rate, useful life or residual value of an intangible asset, the amortisation is revised prospectively to reflect the new estimates.

#### Tangible assets

Tangible assets are initially recorded at cost, and are subsequently stated at cost less any accumulated depreciation and impairment losses.

Any tangible assets carried at revalued amounts are recorded at the fair value at the date of revaluation less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

An increase in the carrying amount of an asset as a result of a revaluation, is recognised in other comprehensive income and accumulated in capital and reserves, except to the extent it reverses a revaluation decrease of the same asset previously recognised in profit or loss. A decrease in the carrying amount of an asset as a result of revaluation is recognised in other comprehensive income to the extent of any previously recognised revaluation increase accumulated in capital and reserves in respect of that asset. Where a revaluation decrease exceeds the accumulated revaluation gains accumulated in capital and reserves in respect of that asset, the excess shall be recognised in profit or loss.

#### **Depreciation**

Depreciation is calculated so as to write off the cost or valuation of an asset, less its residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

If there is an indication that there has been a significant change in depreciation rate, useful life or residual value of tangible assets, the depreciation is revised prospectively to reflect the new estimates.

#### **Fixed asset investments**

Fixed asset investments are initially recorded at cost, and subsequently stated at cost less any accumulated impairment losses. Listed investments are measured at fair value with changes in fair value being recognised in profit or loss.

#### Impairment

A review for indicators of impairment is carried out at each reporting date, with the recoverable amount being estimated where such indicators exist. Where the carrying value exceeds the recoverable amount, the asset is impaired accordingly. Prior impairments are also reviewed for possible reversal at each reporting date.

When it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, an estimate is made of the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. The cash-generating unit is the smallest identifiable group of assets that includes the asset and generates cash inflows that are largely independent of the cash inflows from other assets or groups of assets.

# Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2020

#### Financial instruments

A financial asset or a financial liability is recognised only when the company becomes a party to the contractual provisions of the instrument.

Basic financial instruments are initially recognised at the transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where it is recognised at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument.

Debt instruments are subsequently measured at amortised cost.

Where investments in non-convertible preference shares and non-puttable ordinary shares or preference shares are publicly traded or their fair value can otherwise be measured reliably, the investment is subsequently measured at fair value with changes in fair value recognised in profit or loss. All other such investments are subsequently measured at cost less impairment.

Other financial instruments, including derivatives, are initially recognised at fair value, unless payment for an asset is deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate, in which case the asset is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument.

Other financial instruments are subsequently measured at fair value, with any changes recognised in profit or loss, with the exception of hedging instruments in a designated hedging relationship.

Financial assets that are measured at cost or amortised cost are reviewed for objective evidence of impairment at the end of each reporting date. If there is objective evidence of impairment, an impairment loss is recognised in profit or loss immediately.

For all equity instruments regardless of significance, and other financial assets that are individually significant, these are assessed individually for impairment. Other financial assets or either assessed individually or grouped on the basis of similar credit risk characteristics.

Any reversals of impairment are recognised in profit or loss immediately, to the extent that the reversal does not result in a carrying amount of the financial asset that exceeds what the carrying amount would have been had the impairment not previously been recognised.

#### 4. Turnover

The whole of the turnover is attributable to the principal activity of the company wholly undertaken in the United Kingdom.

#### 5. Operating profit/loss

Operating profit/loss is stated after charging/(crediting):

	 -	2020	2019
		€	€
Foreign exchange differences		5,114	(19,683)

### Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2020

#### 6. Staff costs

The average number	of persons	employed I	by the	company	during t	he year,	including	the	directors,
amounted to:									

Administrative staff	<b>2020</b> 9	2019 2
The aggregate payroll costs incurred during the year were:		
	2020	2019
	€	€
Wages and salaries	176,836	173,904

### 7. Tax on profit/loss

#### Reconciliation of tax expense

The tax assessed on the profit/loss for the year is lower than (2019: higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2019: 19.00%).

Profit/(loss) multiplied by rate of tax	138	(380)

#### 8. Earnings per share

### Basic earnings/(loss) per share

The earnings/(loss) and weighted average number of shares used in the calculation of basic earnings/(loss) per share are as follows:

	2020	2019
	€	€
Profit/(loss) for the year attributable to the owners of the company	726	(1,999)

#### Diluted earnings/(loss) per share

The earnings/(loss) and weighted average number of shares used in the calculation of diluted earnings/(loss) per share are as follows:

	2020	2019
	€	€
Earnings/(loss) used in calculation of basic earnings/(loss) per share	726	(1,999)

# Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2020

9.	Intangible assets		
		Patents, trademarks & licences	Total
		€	€
	Cost		
	At 1 January 2020 and 31 December 2020	75,762	75,762
	Amortisation		
	At 1 January 2020 and 31 December 2020	75,762	75,762
	Carrying amount		
	At 31 December 2020	-	•
	At 31 December 2019	<del></del>	===
10.	Tangible assets		
		Fixtures,	Total
		fittings and	
		equipment €	€
	Cost	C	•
	At 1 January 2020 and 31 December 2020	26,398	26,398
	Depreciation		
	At 1 January 2020 and 31 December 2020	26,398	26,398
	Carrying amount At 31 December 2020	-	_
	At 31 December 2019	<del>-</del>	

# Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2020

11.	Investments		

• • •	investments .	Other loans	Total
	•		
		€	€
	Cost or valuation		
	At 1 January 2020	118,866	118,866
	Revaluations	(6,677)	(6,677)
	At 31 December 2020	112,189	112,189
	Impairment		
	At 1 January 2020 and 31 December 2020	-	
	•		
	Carrying amount At 31 December 2020	112,189	112,189
		<del></del> ·	
	At 31 December 2019	118,866	118,866
12.	Debtors		
		2020	2019
	Others debases	€	€
	Other debtors	55,356	56,508
13.	Creditors: amounts falling due within one year		
	· ·	2020	2019
		€	€
	Trade creditors	50,504	53,156
	Accruals and deferred income Other creditors	3,806	3,947 85,703
	Other Greditors	85,703	
		140,013	142,806

### Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2020

# 14. Called up share capital issued and called up

·	2020		2019	
	No	€	No	€
66,600 Ordinary shares of €1.56269 each shares of € 1.56 each	66,600	103,896	66,600	103,896
Issued and partly paid	2020		2019	
	No	€	No	€
66,600 Ordinary shares of €1.56269 each shares of € 1.56 each - € 66,600.00 paid	66,600	•	66,600	

#### 15. Reserves

Profit and loss account

There were no advances to the directors during the period.

The following pages do not form part of the statutory accounts.

## Detailed income statement Year ended 31 December 2020

	2020 €	2019 €
Turnover		
Sales	247,850	250,101
	247,850	250,101
Gross profit	247,850	250,101
Gross profit percentage	100.0%	100.0%
Overheads		
Administrative expenses	(470,000)	(470.004)
Wages and salaries	(176,836)	(173,904)
Rent payable	(5,173) (1,009)	(148)
Telephone	(37,598)	- (77,470)
Travelling and entertainment Accountancy fees	(2,751)	(2,878)
Bank charges	(2,223)	(2,234)
Loss on exchange	(5,114)	19,683
General expenses	(16,420)	(15,149)
	(247,124)	(252,100)
Operating profit/(loss)	726	(1,999)
Operating profit/(loss) percentage	0.3%	0.8%
Profit/(loss) before taxation	726	(1,999)